Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                №  25                      от                   23.05.12
О законодательной инициативе Совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение»  Всеволожского района  Ленинградской   области  в Законодательное собрание Ленинградской области  о внесении изменений в областной закон  «О муниципальных выборах в Ленинградской области»  (Принят Законодательным собранием Ленинградской области 22 февраля 2012 года)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской   области
РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное собрание Ленинградской области изменения в п.2 ст. 4 областного закона «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (Принят Законодательным собранием Ленинградской области 22 февраля 2012 года): п.2 ст.4 дополнить после слов  «Гражданин Российской Федерации, по достижении возраста 18 лет на день голосования…» словами «постоянно проживающий на территории соответствующего муниципального образования».

 В окончательном варианте п. 2 ст. 4 изложить в следующей редакции:

        Статья 4. Активное и пассивное избирательное право
2. Гражданин Российской Федерации, по достижении возраста 18 лет на день голосования, постоянно проживающий на территории соответствующего муниципального образования, может быть избран депутатом представительного органа должностным лицом местного самоуправления.

        2. Назначить представителем от Совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской   области  при рассмотрении законодательной инициативы по проекту областного закона председателя Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Б.К.Мелентьев.

Глава муниципального образования                                   Г.И.Шорохов